

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKA

4501-19

(For the candidates admitted from 2009-10 to 2016-17)

**B.L./LL.B DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three -year Regular Course)

Second Year - Third Semester

CONSTITUTIONAL LAW - II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the procedure for appointment and transfer of Chief Justices and judges of High Court.

தலைமை நீதிபதி மற்றும் உயர் நீதிமன்ற நீதிபதிகள்
நியமனம் மற்றும் மாற்றத்திற்குரிய நடைமுறைகளை
விவாதிக்க.

2. Explain the power and procedure for Constitutional Amendment in India and also the role of the judiciary in testing the validity of the Constitutional amendments.

இந்திய அரசமைப்பு சட்டத்தை செயல்திறமான அதிகாரம் மற்றும் நடைமுறையை விளக்கவும் மேலும் அரசமைப்புச் சட்டதிருத்தத்தின் செல்லும் தன்மையைத் தீர்மானிப்பதில் நீதிமன்றத்தின் பங்கைப்பற்றி ஆய்க.

3. Discuss the structure and functions of the Election Commission of India.
இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் அமைப்பு மற்றும் இயக்கத்தினை விவாதிக்க.

4. Enumerate the powers of the Union Public Service Commission.
மத்திய பொது அரசு பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் அதிகாரங்களை வகைப்படுத்திக்.
5. State the effects and impact of emergency provision.
நெருக்கடி அறிவுகளினை விளைவுகள் மற்றும் பிரதிப்பலிபினை எடுத்துக் கூறுக.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)
Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :
இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் குறுகிய விடைகள் எழுதவும்.
(a) Right to Information
தகவல் பெறும் உரிமை

12. The Indian Government exercising the power of conferring special status to Jammu and Kashmir on an unprecedented move revoked it. Decide its validity.

இது நாள் வரையில் எதிர்பாராத திருப்பமாக ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மாநிலத்தில் இந்திய அரசு அளித்திருந்த சலுகையினை நிராகரித்து விட்டது. இச் செயல்பாட்டின் செல்லத்தக்க தன்மையினை தீர்மானிக்க.

- (b) Residuary powers
எஞ்சிய அதிகாரங்கள்
- (c) Panchayat
பஞ்சாயத்து
- (d) Special provision relating to language
மொழிக்குரிய சிறப்பு பிரிவுகள்
- (e) Finance Commission
நிதி குழுமம்
- (f) All India Services
அகில இந்திய பணிகள்
- (g) Writ Jurisdiction of High Court
உயர் நீதிமன்றத்தின் நீதிப் பேராணை வழங்கும் அதிகாரம்
- (h) Doctrine of waiver
விட்டுக் கொடுத்தல் கோட்பாடு
- (i) Privileges of Parliament
பாராளுமன்றத்தின் சிறப்புரிமைகள்
- (j) Federal form of Government.
இரட்டை முறை அரசு

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to the relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றிள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கெட்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'Ramu, editor of a newspaper, was found guilty of committing contempt of the house and the state legislature issued a warrant to arrest him. Can Ramu challenge the warrant. Advise him.

ராமு ஒரு நாளிதழின் பதிப்பாளியார். அவரை சட்டசபை அமைதிப்பு குற்றம் புரிந்ததற்காக கைது செய்யும்படி மாநில சட்டசபை பிடி ஆணை ஒன்றை பிறப்பிக்கின்றது. ராமு அந்த பிடி ஆணையை எதிர்க்க முடியுமா? அவருக்கு ஆலோசனை வழங்கவும்.

8. Disagreement occurs between both the houses over certain amendments and ends in a deadlock - Discuss the mechanisms available for resuming it.

சில திருத்தங்களுக்காக இரண்டு அவைகளிலும் ஒவ்வொரு உடன்பாடு ஏற்படுவதால் முடக்கத்தில் முடிவடைகின்றது. இசுமுந்நிலையை தீர்க்க உள்ள காரணிகளை விவாதிக்க.

4501-19/TKA

9. The Government of India entered into a treaty with the U.S.A. on a subject matter which is in the state list under the Indian constitution. Decide the constitutional validity of the treaty made by the central government.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள ஒரு பொருண்மை மீது இந்திய அரசு அமெரிக்க அரசுடன் ஒரு உடனடிக்கை செய்து கொள்கிறது. மத்திய அரசு செய்துள்ள இந்த ஒப்பந்தம் அரசமைப்பு சட்டப்படி செல்லத்தக்கதா என்பதை முடிவு செய்யு.

10. In 2014, the state of Andhra was bifurcated into Andhra and Telengana states. Dispute arose regarding sharing of river Krishna. The Government proposed inter linking of Rivers. Discuss its Constitutional validity?

2014 - ல் ஆந்திர மாநிலம் ஆந்திரா மற்றும் தெலுங்கானா மாநிலங்களாகப் பிரிந்தது. கிருஷ்ணா நதி நீர் பகிர்ந்திக கொள்வதில் இரு மாநிலங்களுக்கிடையே சச்சரவு ஏற்பட்டது. அரசு நதி நீர் இணைப்பு திட்டத்தை அறிவிக்க எண்ணியது. இதன் அரசமைப்பு செல்லத்தக்க தன்மையை விவாதிக்க.

11. A writ petition is filed before High Court seeking inclusion of petrol under the Goods and Services Tax Law - Discuss.

சரக்கு, மற்றும் சேவை வரி (GST) சட்டத்தின் கீழ் 'பெட்ரோல்' சேர்க்க வேண்டும் என்று உயர்நீதிமன்றத்தில் நீதிப் பேராணை மனு காக்கல் செய்யப்பட்டது. தீர்மானிக்க.

4501-19/TKA

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKB

4459-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

LAND LAWS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is permanent settlement in Zamindari system? Explain the rights and obligations of the Zamindars.

ஐமீன்தாரி அமைப்பில் உள்ள நிரந்தர தீர்வு என்றால் என்ன? ஐமீன்தாரர்களின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விளக்குக.

12. Kamala is an industrialist who occupied a Kudyiruppu land. She applied to grant Patta to the above said Kudyiruppu land before the Revenue Authority. But the Authority refused to grant Patta stating that she is not an agriculturist or tenant. Is it correct? State the reason.

கமலா என்பவா ஒரு தொழில் முனைவோர். அவர் ஒரு கடியிருப்பு நிலத்தினை ஆக்கிரமித்து வைத்திக் கொண்டு மேற்படி குடியிருப்பு நிலத்திற்கு பட்டா வழங்கக் கோரி வருவாய் அதிகாரியிடம் விண்ணப்பம் செய்துள்ளார். ஆனால் வருவாய் அதிகாரி கமலா இர விவசாயியோ அல்லது வட்டகை தாரரோ அல்லர் என கூறி பட்டா வழங்க மறுத்தி விடுகின்றார். இது சரியா? முடிவு செய்யவும்.

2. Discuss the reasons for the abolition of right to property as a Fundamental Right.

சொத்துரிமையை அடிப்படை உரிமை என்பதிலிருந்து நீக்கியதற்கான காரணங்களை விவாதிக்கவும்.

3. Define cultivating tenant and landlord. Discuss the protection available to the cultivating tenants against eviction under the T.N. Cultivating Tenants Protection Act, 1955.

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் மற்றும் நிலக்கவால்தாரர் என்னும் பதங்களை வரையறை செய்து மேலும் வெளியேற்றும் பதங்களை விடும் பாதுகாப்பு சட்டம், 1955ன் கீழ் பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம், 1955ன் கீழ் கிடைக்கக்கூடிய பாதுகாப்புகள் யாவை என விளக்கவும்.

4. What is "Public Purpose" and discuss the importance and object of the Land acquisition Act 2013?

"பொது நோக்கம்" என்றால் என்ன? நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம் 2013ன் முக்கியத்திவம் மற்றும் நோக்கம் பற்றி விளக்கவும்.

5. Who is Agricultural labourer? What are the salient features of the TN Occupants of Kudyiruppu (Conferment of ownership) Act 1971.

விவசாய வேலையாளர்கள் எவர்? தமிழ்நாடு உறைவிடம் கொண்டோர் (உரிமை மாற்றாக்கம்) சட்டம் 1971ன் கிறப்படியல்புகளை எடுத்துரைக்கவும்.

10. 'X' is an individual proprietor running some educational institutions. He runs a college at Chennai and a school at Thambaram. He is having 80 standard Acres of land for his institutions. Calculate the surplus land.

'X' என்னும் தனிநபர் உரிமையாளர் சில கல்வி நிறுவனங்களை நடத்தி வருகின்றார். அவர் சென்னையில் ஒரு கல்லூரியும், தாம்பரத்தில் ஓர் பள்ளிக்கூடமும் நடத்திவருகின்றார். அவர் தமது கல்வி நிறுவனங்களுக்காக 80 தரநிலை ஏக்கர் நிலங்களை வைத்துள்ளார். அவரிடம் உள்ள மிகுதியான நிலத்தின் அளவை கணக்கிடுக.

11. Arun is a landlord having a cultivating land. Bala was a tenant. During the tenancy period Bala failed to pay the rent to his landlord for a long time. Arun, the landlord, wants to evict Bala. Advise Arun.

அருண் என்னும் நிலச்சுவான்தாரர் ஓர் பயிரிடும் நிலம் ஒன்றினை வைத்து உள்ளார். அதற்கு பாலா என்பவர் பயிரிடும் குத்தகைதாரர். குத்தகை காலத்தில் பாலா உரிய வாடகை செலுத்தாமல் குத்தகை பாக்கி நீண்ட காலமாக வைத்து வந்துள்ளார். அருண் தனது நிலத்திலிருந்து பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாலாவை நீக்க முடிவு செய்கிறார். அருணுக்கு அறிவுரை கூறவும்.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each:

பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Alternative site

மாற்று இடம்

- (b) Article 300 A

ஷரத்து 300 A

- (c) Inam

இனாம்

- (d) Minerva Mills Limited vs. Union of India
AIR 1980 SC 1789

மினர்வா மில்ஸ் லிட் எதிர் இந்திய யூனியன் AIR
1980 SC 1789

- (e) Melwaram and Kudiwaram

மேல்வாரம் மற்றும் குடிவாரம்

- (f) Fair Rent

நியாய வாடகை

ஒரு குடும்பத்தில்கணவர், மனைவி இரண்டு மகன்கள் மற்றும் மூன்று மகள்கள் உள்ளனர். அக்குடும்பத்திற்கு ஒட்டுமொத்தமாக 50 தரநிலை ஏக்கர் நிலம் கையிருப்பதில் உள்ளது. அக்குடும்பம் எவ்வளவு நிலம் கையகம் வைத்திருக்கலாம் மற்றும் மிகுதியாக உள்ள நிலம் எவ்வளவு என கணக்கிடுக.

A family consists of husband, wife, 2 sons, and 3 daughters. The family is having 50 standard acres of land in toto. Calculate the quantum of land they can hold and calculate the surplus.

மதிப்பிடுகக்கூடா? இத்தன் விளைவு என்ன? விளக்கவும்.
முன் அனுமதியின்றி மாற்றிவிடுகிறார். இது குடியிருப்பல்லாத வணிக கட்டுப்பாட்டாளரின் பின்னர் அக்குடியிருப்புக கட்டடத்தினை அவர் குடியிருப்பு கட்டடம் ஒன்றினை கையகப்படுத்தியுள்ளார். ராஜன் என்பவர் தனது வசிப்பதற்கு வேண்டுகோள் ஒரு

Rajan occupied a building for his residential purpose. Later on he has converted his residential building into non-residential (commercial) building, without any permission from the controller. Is it justifiable, discuss the consequence.

Ram is a tenant of a commercial building. He has sub-let the commercial building. Can he get protection under the T.N. Buildings (Lease and Rent control) Act 1960.
ராம் என்பவர் ஒரு வாத்தக கட்டடம் ஒன்றின் வாடகை தாரர். அவர் அந்த கட்டடத்தினை உள்ள வாடகைக்கு விட்டுவிடுகிறார். அவர் தமது கட்டடங்களை (குத்தகை மற்றும் வாடகை கட்டுப்பாடு) கட்டட 1960ன் கீழ் பாதுகாப்பு பெற இயலுமா?

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.
பின்வரும் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

- காலியிடத்திற்கான அறிவிப்பு.
- (g) Rent Court and Rent Tribunal
வாடகை நீதிமன்றம் மற்றும் வாடகை தீர்ப்பாயம்
- (h) Advisory Committee
அறிவுரை கூறும் குழு
- (i) Land Board
நில வாரியம்
- (j) Notice of vacancy.
காலியிடத்திற்கான அறிவிப்பு.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKD

4461-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016 - 2017)

**B.L./L.L.B DEGRÉE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three - year Regular Course)

Second Year-Third Semester

COMPANY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் முன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the mode of forming a company under the Indian Companies Act 2013.

2013 ம் ஆண்டைய இந்திய நிறுவனச் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு
நிறுவனத்தை ஏற்படுத்தும் முறையை விளக்குக.

2. Discuss the importance of the Memorandum of Association and examine to what extent can a company alter its objects as stated in the Memorandum of Association.

அமைப்பு முறையின் முக்கியத்துவத்தை விளக்கி அமைப்பு முறையின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அமைப்பு முறையின் ஒரு நிறுவனம் எந்த அளவிற்கு மாற்றலாம் என்பதை ஆராய்க.

3. Briefly explain the different kinds of shares.

பங்குகளின் பல்வேறு வகைகளை சுருக்கமாக விளக்கிக.

4. Explain the rule as to majority supremacy with its exceptions.

பெரும்பான்மை உயர்நிலை மேலாண்மை என்ற விதியின் அடிப்படைகளை விளக்கிக.

5. Give an account on the official liquidator. What are the powers of a liquidator?

கலைப்பு அல்லது பற்று குறிப்பு எழுதிக. கலைப்பு அல்லது பற்று அங்கீகரிக்கப்பட்டதா?

6. Write short answers on **BIGHT** of the following not exceeding 2 pages each :
PART B — (8 × 6 = 48 marks)

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பதிலளிப்பது உள்ள எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதிக.

(a) Floating charges

படும் பற்றுப் பொறுப்பு

2

4461-19/TKD

11. Gopal and Krishnan were the only members of a private company. Both died in an accident. The Registrar of companies wants to delete the company's name from the register, can he do so?

கோபால் மற்றும் கிருஷ்ணன் இருவரும் ஒரு தனியார் நிறுவனத்தின் ஏக உறுப்பினர்கள். அவர்கள் இருவரும் ஒரு விபத்தில் இறந்து விடுகின்றனர். நிறுவனப் பதிவாளர் அந்நிறுவனத்தை நிறுவனப் பதிவேட்டிலிருந்து நீக்க விரும்புகிறார். அவர் அப்படி செய்ய இயலுமா?

12. A company created a floated charge by issuing debentures. Three months interest became due and the debenture holders did not take any steps. The company made a mortgage of a specific part of its property. Do the debenture holders have priority over the mortgage?

கடனீட்டு பத்திரங்கள் வழங்கி, தன் சொத்தின் மீது படரும் பொறுப்பை ஒரு நிறுவனம் உருவாக்கியது. மூன்று மாத வட்டி நிலுவை இருந்தும் பத்திரம் பெற்றவர்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இதற்குள், சொத்தின் ஒரு பகுதியை நிறுவனம் அடமானம் வைத்தது. கடனீட்டுப் பத்திரம் பெற்றவர்களுக்கு இச்சொத்தின் மீது முன்னுரிமை உள்ளதா?

- (b) Types of Resolutions

தீர்மானங்களின் வகைகள்

- (c) Auditor

தணிக்கையாளர்

- (d) Compulsory winding up

கட்டாயக் கலைப்பு

- (e) National company Law Tribunal

தேசிய நிறுவனச் சட்டத் தீர்ப்பாயம்

- (f) Doctrine of constructive notice

கொள்நிலை அறிவிக்கை கோட்பாடு

- (g) Golden rule for framing of prospectus.

திட்ட அறிவிப்பை தயாரிப்பது குறித்தான பொன் விதி.

- (h) Equity shares

நியாயமான பங்குகள்

- (i) Share certificate

பங்குச் சான்றிதழ்

- (j) Dividend

பங்காதாயம்

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றின் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் கிரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A company resolved and sought confirmation for shifting its registered office from Bangalore to Ahmaddhabad due to some disturbance of the employees. The employees strongly objected. Discuss.

நிறுவன ஊழியர்களின் பிரச்சனைகளை கர்ணமாக தன்னிடைய பதிவு அலுவலகத்தை பெங்களூரில் இருந்து அகமதாபாத்திற்கு மாற்றுவது என்று தீர்மானித்திருக்கப்பட்டுள்ளது. அவற்றை நிறுவன ஊழியர்கள் உறுதியாக எதிர்த்தனர். விவாதிக்க.

8. 'A' applies for some shares in a company on the basis of prospectus which contains a misstatement. The shares are allotted to 'A' who afterwards transfers them to 'B'. Can 'B' bring an action for rescission on the ground of misstatement.

4461-19/TKD

4

திட்ட அறிவிப்பை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஒரு நிறுவனத்தின் சில பங்குகளை பெற 'அ' என்பவர் மனு செய்துகிறார். அந்த திட்ட அறிவிப்பு தவறான தகவல்களை கொண்டிருந்தது. 'அ' க்கு பங்குகள் ஒதுக்கப்படுகின்றன. பின்னர் அவர் அவற்றை 'ஆ' க்கு மாற்றுகிறார். தவறான தகவலை காரணங்களாகத் தள்ளிப் பெறும் 'ஆ' நடவடிக்கை எடுக்க முடியுமா?

9. The directors of a company makes a call on shares. But one of them had not been validly appointed. Can the call be enforced?

ஒரு பங்குமடப்பின் (நிறுவனத்தின்) இயக்குனர்கள் வரவழைப்புக் கட்டணத்தைத் தீர்மானித்தனர். ஆனால் அவர்களில் ஒருவர் செல்லத்தக்க முறையில் நியமிக்கப்படவில்லை. அவ்வழைப்பு செலவுறுத்தப்பட இயலுமா?

10. The promoters of a company, before its incorporation enter into an agreement with 'A' to buy 100 Acres of land on behalf of the company. After incorporation the company refuses to buy the said land. Discuss

ஒரு நிறுவனத்தின் தோற்றுவிப்பாளர்கள் நிறுவனத்தின் சார்பாக 100 ஏக்கர் நிலம் வாங்குகிறார்கள். 'அ' என்பவருடன் ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டனர். நிறுவனம் உருவாக்கப்பட்ட பிறகு மேற்கண்ட நிலங்களை வாங்க அந்நிறுவனம் மறுக்கிறது. விவாதிக்க.

4461-19/TKD

5

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKE

4462-19

(For the candidates admitted from 2009 – 2010 to
2016 – 2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three – year Regular Course)

Second Year – Third Semester

BANKING LAW

Time : Three hours , Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the origin and development of Banking Institutions in India.

இந்தியாவில் வங்கி அமைப்புகளின் தோற்றம் மற்றும் வளர்ச்சியினை விளக்குக.

2. What is "Negotiation"? What are the differences between 'Negotiation' and 'Assignment'?

“ஆவண மாற்றுதல்” என்றால் என்ன? மாற்றுதலுக்கும், மற்றும் மாற்றடைவுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் என்ன?

3. What is promissory note? What are the essentials of promissory note?

கடனூறுதல் கீட்டு என்றால் என்ன? கடனூறுதல் கீட்டின் இன்றியமையாத காரணிகள் யாவை?

4. Define "Paying Banker" and "Collecting Banker". Discuss their Rights and Duties.

"பணம் வழங்கும் வங்கியர்" மற்றும் "வசூலிக்கும் வங்கியர்" என்பதை வரையறுத்து அவர்களுக்கிடையான உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் பற்றி விவாதிக்கவும்.

5. Who are all customers? Discuss the details about the special types of customers to the banking institutions in India.

யாரெல்லாம் வங்குகையாளர்கள் ஆவார்? இந்தியாவில் உள்ள வங்குகளின் சிறப்பு நிலை வங்குகையாளர்கள் பற்றி விவாதிக்கவும்.

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each.
PART B — (8 × 6 = 48 marks)

பின்வருவனவற்றின் எட்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் குறுகிய விடைகள் எழுதிக.

(a) Clayton's Rule கிளைட்டன் விதி

(b) Negotiable Instruments மாற்றுமுறையாவணங்கள்

(c) Nationalization of Bank வங்கி தேசியமயமாக்கல்

ஒரு பொது குறுக்குக் கோடிட்ட காசோலை ஒன்றை வங்கியர் கொடுக்கலின் போது செலுத்துகை செய்யும் இடத்தில் பணம் செலுத்திவிட்டார். அந்த வங்கியர் காசோலை வரைந்தவருக்கு அல்லது பணம் பெறுபவருக்கு பொறுப்பாவாரா?

- (d) Powers of Reserve Bank of India.
இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் அதிகாரங்கள்
- (e) Holder in due Course
முறைப்படி உடையர்
- (f) Inland Bill
உள்நாட்டு மாற்றுச்சீட்டு
- (g) Letters of Credit
நம்பிக்கை கடிதங்கள்
- (h) General lien
பொதுப் பற்றுரிமை
- (i) Garnishee order
பொருள் பற்றுகை ஆணை
- (j) Term Deposits
கால வைப்புகள்

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. Divya draws a cheque for a sum of Rs. 10,000/- on 01.10.2017 in favour of Priya. Priya presented the cheque for encashment on 01.02.2018. Though sufficient balance is available in Divya's Account, the banker refused, payment to Priya. Is it valid.

9. 'A' issued a cheque to 'B' on bank 'C'. Before the cheque is presented for encashment, the Bank receives reliable information that 'A' has become insolvent. The Bank refuses payment. Is it justifiable?

ரவி என்பவர் பரிபா என்பவருக்கு ரூபாய் 10,000/- க்கண்டான காசோலை ஒன்றை 01.10.2017 தேதியில் எழுதி கொடுக்கிறார். பரிபா அந்த காசோலையை பணம் பெறும் பொழுது 01.02.2018 அன்று தனது வங்கி கணக்கில் சமர்ப்படுக்கிறார். தீவாயான வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இருப்ப இந்நிலை வங்கியா பரிபாவிடம் பணம் தர மறுக்கிறார். இது செல்லுமா?

8. Ravi issued a cheque for a sum of Rs. 50,000/- without sufficient balance to Ram. Ram presented the cheque for collection. The banker returned the cheque with an endorsement "Funds insufficient". Discuss the Legality.

ரவி என்பவர் ராமுக்கு ரூபாய் 50,000/- க்கான இலவசம் ராமு என்பவருக்கு ரூபாய் 50,000/- காசோலை ஒன்றை கொடுக்கிறார். ராமு அந்த காசோலையை பணம் பெறும் பொழுது "பொதிய பணம் இல்லை" என சமர்ப்படுக்கிறார். வங்கியா "பொதிய பணம் இல்லை" என புகறும்பொழுது காசோலையை திருப்புகிறது. இதை சட்டத்தின்படியே ஆராய்க.

12. A banker pays a cheque crossed generally over the counter. Is he liable to the drawer or to the payee of the cheque?

11. Ashwin signs an instrument in the following terms "Pay Rs. 10,000 to 'Y' on the arrival of a ship within ten days" Is it valid?

10. Raja executed a promissory note on attaining majority in consideration of the money advanced to him while he was a minor. Can Raja be successfully sued on the promissory note?

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவருக்கு 'இ' வங்கியின் பெயரில் ஒரு காசோலையை கொடுக்கிறார். பணம் பெறாதேற்காக காசோலையை முண்ணிலப்படுத்தி மூன் 'அ' பெறப்படாத நிலை அடைந்தபின்னர் வங்கிக்கு நம்பத் தகுந்த தகவல் கிடைக்கிறது. வங்கி பணம் தர மறுக்கிறது. இது நியாயமானதா?

11. Ashwin signs an instrument in the following terms "Pay Rs. 10,000 to 'Y' on the arrival of a ship within ten days" Is it valid?

10. Raja executed a promissory note on attaining majority in consideration of the money advanced to him while he was a minor. Can Raja be successfully sued on the promissory note?

11. Ashwin signs an instrument in the following terms "Pay Rs. 10,000 to 'Y' on the arrival of a ship within ten days" Is it valid?

12. A banker pays a cheque crossed generally over the counter. Is he liable to the drawer or to the payee of the cheque?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKF

4463-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B., DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Second Year ~~Fourth~~ Semester

LAW OF EVIDENCE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following in not exceeding 6
pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is Evidence? State the golden rules of evidence.

சாட்சியம் என்றால் என்ன? சான்றியலின் “பொன்
விதிகளை” குறிப்பிடுக.

ஆவணம்

(a) Documents

ஆவணவகைகளைக் குறிப்பிட்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றின் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதின.

6. Write short answers on EIGHT of the following
not exceeding 2 pages each.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

பிறர் சாட்சி என்பவர் யார்? எந்த சூழ்நிலையில்
தன்னுடைய சுயச் சாட்சியத்தை குறித்து விசாரனை
செய்யலாம்.

5. Who is a hostile witness? Under what
circumstances a person is allowed to cross
examine his own witness?

முன் தடை என்றால் என்ன? முன் தடையின் வகைகளை
விளக்குக.

4. What is estoppel? Explain the different kinds of
estoppel.

ஒத்தேற்பு வரையறுக்கி, மற்றும் ஒத்தேற்புக்கும்
ஒற்ற ஏற்புக்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடுகளை
சுட்டிக்காட்டுக.

3. Define admission and point out the differences
between admission and confession.

ஆவண சாட்சியத்தால் வாய்பெறும் சாட்சியம்
விவகாரப்படுகின்ற பரிஷதனை பற்றி விவாதி.

2. Discuss the provisions relating to exclusion of oral
evidence by documentary evidence.

12. 'A', accused of murder, alleges that, by reason of unsoundness of mind, he did not know the nature of the act. On whom does the burden of proof lie?

கொலை புரிந்தததாகக் குற்றம் சாட்டப்பட்ட 'A' என்பவர் பித்துநிலை காரணமாக செயலின் இயல்பைத் தான் அறிந்திருக்கவில்லை எனக் கூறுகிறார். மெய்ப்பிக்கும் சுமையானது யார் மீது உள்ளது?

- (b) Hearsay Evidence
கேள்விநிலை சாட்சியம்
- (c) Res gestae
ஒன்றியச் செயல்
- (d) Maximum number of witnesses
சான்றுரைஞர்களின் எண்ணிக்கை
- (e) Retracted Confession
பின்வாங்கப்பட்ட குற்ற ஏற்புரை
- (f) Bedingfield's case
பெட்டிங்பீல்ட் வழக்கு
- (g) Pakala Narayana Swamy vs. Emperor 1939 PC.
பாகால நாராயண சாமி - எதிர் - அரசர் (1939 P.C.)
- (h) Leading questions.
விடையமை வினாக்கள்.
- (i) Presumption as to dowry death
வரதட்சிணை மரணம் குறித்த அனுமானம்
- (j) Patent and Latent Ambiguity
உட்கிடையான மற்றும் வெளிப்படையான பொருள் மயக்கம்.

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றின் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விளையளிக்கவும்.

7. 'X' staggered from a room in which she had been with Y, with her throat cut, exclaiming "see what Y has done to me". Whether the statement is admissible as a dying declaration.

X என்பவா தான் 'Y'-யுடன் இறந்த அறையிலிருந்து அழிபட்டநிலையில் தளராடி வெளியே வந்தது 'Y' என்ன என்கின்ற சொற்கள் என்று கூசலிட்டா. X-ன் இறந்த கூற்று மரண வாகுகுமுலமாக ஏற்படையதா?

8. The question is, whether a horse sold by A to B is sound. A says to B - 'Go and ask C, C knows all about it'. Whether C's statement is admissible?

'அ' என்பவா 'ஆ' என்பவருக்கு விற்பனை செய்து நல்லதா என்ற கேள்வி எழுப்புகிறது. 'ஆ' -யிடம் 'அ' சொல்கிறாரா "இ-யைப்படிய கேள், அவருக்கு அது பற்றி அனைத்தும் தெரியும்". 'இ' -யின் வாகுகுமுலம் ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதா?

9. 'A' files a suit for recovery of money due on a bond executed by 'B'. 'B' admits execution of bond but denies liability alleging fraud. In this case what is the fact in issue?

பத்திரமொன்றின் பேரில் கொடுக்கப்பட்ட வேண்டிய பணத்திற்காக 'B' மீது 'A' வழக்கிடுகின்றார். பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதை ஒப்புக் கொண்ட 'B' அபத்திரம் மோசடியால் பெறப்பட்டதாக கூறுகின்றார். இந்த வழக்கின் பிரச்சினையில் உள்ள பொருண்மைகள் என்ன?

10. A prosecutes B for theft, and wishes the court to believe that B admitted the theft to C. Who must prove the admission?

தீட்டுக குற்றத்திற்காக B என்பவா மீது A என்பவா குற்ற தீட்டுக கொடுக்கிறார் மற்றும் C என்பவரிடம் தீட்டுடை வழக்கு ஒப்புக் கொண்டாளார் என நீதிமன்றம் நம்ப வேண்டுமென 'A' விருமபுகிறார். அந்த ஏற்புரையையார் மையப்படுக்க வேண்டும?

11. 'A' a client says to 'B' an attorney - "I wish to obtain possession of property by the use of forged deed on which I request you to sue" - Can this communication be protected from disclosure?

'அ' எனும் கட்கிண்காரர் 'ஆ' எனும் தனது வழக்கறிஞரிடம் "கிடுஷ்டனை செய்யப்பட்ட ஆவணத்தை பயன்படுத்தி சொத்துக்குள்ளான அனுபவத்தைப் பெற விருமபுகிறேன் எனவே அதை ஆவணத்தின் மீது வழக்கிட வேண்டுமென அந்த ஆவணத்தின் மீது வழக்கிட வேண்டுகிறேன்" என்று கூறுகிறார். உங்களை கேட்டுக்கொள்கிறேன்" என்று கூறுகிறார். மேற்படி செய்யுள் வெளிப்படுத்துவதற்கு க்காக்கப்பட்டதா?

ஊரகங்களில் அமைக்கப்படும் புதிய தொழிற்சாலைகளுக்கு மூன்று வருடங்களுக்கு வருமான வரியிலிருந்து விலக்கல் அளிக்கப்படும் என்று மத்திய அரசு உறுதியளித்தது. இந்த உறுதி மொழியின் அடிப்படையில் 'அ' என்பவர் ஊரகத்தில் ஒரு தொழிற்சாலையைத் தொடங்கினார். ஆனால் அடுத்த வருடத்தில் நாட்டின் இக்கட்டான பொருளாதார நிலையின் காரணமாகவும், கூடுதல் நிதியாதாரங்களை திரட்டுவதற்காகவும் மத்திய அரசு அதன் வாக்குறுதியிலிருந்து பின்வாங்கி 'அ' அவரது தொழிற்சாலையிலிருந்து பெற்ற வருமானத்தின் மீது வருமான வரி விதித்தது. தீர்மானிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TKG

4464-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to 2016-2017)

B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Three-year Regular Course)

Second Year – Fourth Semester

ADMINISTRATIVE LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding 6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Distinguish the substantive ultra vires from procedural ultra vires in detail with case – laws.

வழக்குகளை விளக்கமாக கொண்டு, நிலைமுறை வரம்பிகைந்தமையை நடைமுறை வரம்பிகைந்தமையிலிருந்து வேறுபடுத்துக.

நெறிமுறையுறுத்துதல் நீதிப்பேரவை

(a) Writ of Certiorari

எழுதவும். நினைவுநிலைவாறுள்ள எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்

not exceeding 2 pages each : Write short answers on EIGHT of the following

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

அரசின் தீங்கியல் பொறுப்பு நிலையை முடிவுற்ற வழக்குகளின் உதவியோடு விளக்கുക.

decided cases. Explain the tortious liability of the state with

என்பதைனையும் விளக்கുക. எவ்வாறு நீதிமன்றங்களிலிருந்து வேறுபடுகின்றது நிடுவாக முறைத் தீர்ப்பாயங்களின் தன்மைகளையும், அதி

1. Explain the characteristics of Administrative Tribunal. Explain how does it differ from court.

அதிகார ஒப்படைவு குறித்தான பாராளுமன்றக் கட்டுப்பாட்டை தொகுத்து வழங்குக.

3. Give an account of the parliamentary control of delegated legislation.

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கொண்டு விவா. "இரு புறம் கேடல்" என்ற கோட்பாட்டின் உட்குறுகளை

2. Explain the elements of the principle of 'Audi Alteram Partem' with decided cases.

Decide.

The Central Government gave assurance that new industrial units established in rural areas will be exempted from Income Tax for 3 years. Acting on this assurance 'A' started an industry in a rural area. But, in the next year due to difficult economic condition in the country and for additional sources of revenue the Government retracted from its assurance and imposed Income Tax on A for the proceeds from his industry.

அரசு வாதிடுகிறது. முடிவு சொய்க.

நீதிப்பேரவை மனுவில் இழுப்பட்டு கோர முடியாது என்று அதே மனுவில் அரசிற்கு எதிராக இழுப்பும் கேட்கிறார். கொணர்வுகளுக்கும் நீதிப்பேரவை வழக்குகளை தொடர்ந்து விடுவிக்கப்படவில்லை. எனவே அவர் ஆட ஆணால் 2017ம் ஆண்டு வரை அவர் சிறையில் இருந்து ஆண்டு நீதிமன்றத்தால் விடுதலை செய்யப்பட்டார். 'அ' என்பவர் ஒரு விசாரணைக் கைதி. அவர் 2010 ஆம்

11. 'A' is an undertrial prisoner. He was released by the court in the year 2010. But the prison authorities has not released him till 2017. So he filed a Habeas Corpus petition and claimed damages. Government contended that damages cannot be claimed in a writ petition. Decide.

பல்கலைக்கழகத் தேர்வில் பெரும்பான்மையான மாணவர்கள் புத்தகத்தைப் பார்த்து எழுதியது தொடர்பாக கல்லூரி முதல்வர் அளித்த புகாரின் அடிப்படையில் பல்கலைக்கழகம், மாணவர்களை விசாரிக்காமல் அக்கல்லூரியில் நடந்த தேர்வை இரத்து செய்தது. பாதிக்கப்பட்ட மாணவர்கள் இச்செயல் இயற்கை நீதிக்கு புறம்பானது என வாதாடுகிறார்கள். முடிவு செய்க.

10. A Committee was appointed to enquire into the allegation of professional misconduct by Rajesh. The committee conducted the enquiry and submitted its report. Rajesh wants to file a petition praying certiorari to quash the report of the enquiry committee, since one of the committee members was having personal enmity with Rajesh. Provide legal advise to Rajesh.

ராஜேஷ் என்பவருக்கு எதிராக தொழில் சார்ந்த ஒழுக்கக் கேடுகள் குறித்து விசாரிப்பதற்காக ஒரு குழு நியமிக்கப்பட்டது. அவ்விசாரணைக் குழு விசாரணை நடத்தி அறிக்கை சமர்ப்பித்தது. அவ்விசாரணைக் குழுவில் உள்ள ஒரு உறுப்பினருக்கு ராஜேஷ் மீது தனிப்பட்ட முறையில் பகைமை இருந்து வந்தது. எனவே அக்குழுவின் அறிக்கையை இரத்து செய்ய நெறிமுறையுறுத்தும் நீதிப்பேராணை வேண்டி மனு செய்ய ராஜேஷ் விரும்புகிறார். அவருக்கு சட்ட ஆலோசனை வழங்கவும்.

- (b) Conditional legislation
நிபந்தனைக்குட்பட்ட சட்டம்
- (c) Personal Bias
நபர் சார்ந்த மனச்சாய்வு
- (d) Ridge vs. Baldwin
ரிட்ஜ் எதிர் பால்ட்வின்
- (e) Post decisional hearing
பின் தீர்ப்பு விசாரணை
- (f) Ouster clause
அதிகார வரம்பை விலக்கல்
- (g) Abuse of discretion
விருப்புரிமை அதிகாரத்தைத் தவறாகப் பயன்படுத்துதல்
- (h) A.K. Kraipak vs. Union of India
ஏ.கே. கிரைபாக் - எதிர் - இந்திய அரசு
- (i) Ombudsman
ஆம்ப்புட்சுமேன்
- (j) Injunction
உறுத்துக்கட்டளை

Answer FOUR of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

1. நடுவருவனவற்றினர் நான்கிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும
தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறு தகுந்த காரணங்களுடன்
விடையளிக்கவும்.

7. The Parent Act has stipulated consultation with Mining Board before making rules under the Act. The Government has sent rules in draft form to the Mining Board. Since the Board didnot respond for some time, the Government construed it to be consent for the rules and finally promulgated the rules. The rules are challenged as ultra vires. Decide.

கரங்க வாரியத்தை கலந்தாலோசித்து விதிகளை உருவாக்க வேண்டும் என்று தோற்றுவிப்பதில் சட்டம் குறிப்பிடாமல் இருந்தது. அரசு, வரைவு விதிகளை உருவாக்கி அதனை அந்த வாரியத்தின் கருத்துக்களை அறிய அனுப்பி வைத்தது. பல நாட்கள் கழித்தும் எவ்வித கவலும் அவ்வாரியம் தெரிவிக்கவில்லை. எனவே வாரியம் அதனை ஏற்றுக் கொண்டது எனக் கருதி அரசு அந்த விதிகளை வெட்டிவிட்டது. இந்த விதிகள் அளவுக்கு அதிகார வரம்பு மீறியவை என வழக்கிடப்பட்டது. தீர்வு செய்யு.

4464-19/TKG

4

8.

Under Section 3 of the Defence of India Act, 1962 the Central Government was empowered to make rules authorising detention of persons by an authority not below the rank of District Magistrate. Rule 40 was framed which authorised the district magistrate to delegate powers to any officers or authority subordinate to him. This power was exercised and the additional district magistrate was authorized to detain persons. State with reasons the validity of this delegation.

இந்திய பாதுகாப்புச் சட்டம் 1962-ம் ஆண்டு - 3-ம் திட்டம் அரசுக்கு விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரத்தை வழங்கியது. விதிகளை உருவாக்கும் போது தகுபுக்காலல் உத்தரவு பிறப்பிக்க மாவட்ட நடுவர் (District Magistrate) கீழ்நிலை அதிகாரிகளுக்கு அத்தகைய அதிகாரங்களை கொடுக்கலாம் என குறிப்பிடாமல் விதி 40 மாவட்ட நடுவர் தன் அதிகாரங்களை தன் கீழ் உள்ள அதிகாரிகளிடம் ஒப்படைக்கலாம் என உருவாக்கப்பட்டது. இவ்வாறு ஒப்படைக்கப்பட்டது. இதை அங்கீகரிக்காமல் உத்தரவு அதிகாரம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. இந்த அதிகாரப் பரம்படுத்தி கூடுதல் மாவட்ட நடுவரும் காவல் ஒப்படைவு செய்வதற்குக் காரணங்களுடன் விடையளி.

9.

Based on a complaint given by the principal of a college, the university examination conducted in that college was cancelled by the University on the ground of mass copying, without hearing the students who wrote the examination. The students contended that it is a violation of the principles of natural justice. Decide.

4464-19/TKG

5

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TLA

4467-19

(For the candidates admitted from 2009-2010
to 2016-2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019**

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

CIVIL PROCEDURE CODE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define "Pleadings". Explain the fundamental rules of pleading under Order VI to VIII of C.P.C.

“வழக்குரைகள்” என்பதை வரையறை செய்து
உரிமையியல் நடைமுறை சட்டம் விதி VI முதல் VIII
வரை உள்ள வழக்குரைகளின் அடிப்படை விதிகளை
விளக்கவும்.

12. The District Collector of Trichy issued an order to acquire a land of a Private individual 'X' for public purpose. 'X' wants to challenge the order of the district collector and filed a suit for permanent injunction before the Trichy District Court. Will he succeed in his attempt?

மாஸட்ட ஆட்சியர், திருச்சி, 'X' என்னும் தனி நபர் நிலத்தை பெயர் பட்டியலிடுகாத நிலம் கையகப்படுத்த ஆணை பிறப்பித்தார். 'X' என்பவர் மாவட்ட ஆட்சியரின உத்தரவுகளை எதிர்த்து திருச்சி மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் நிரந்தர உறுதிக்கக்கட்டளை புகாரம் வேண்டி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அவர் அந்த முயற்சியில் வெற்றி பெறுவாரா?

“இடைக்கால தடையாணை” என்பதை வரையறை செய்து மேலும் நீதிமன்றம் இடைக்கால தடை ஆணை வழங்குவதற்கான கோட்பாடுகளையும் தன் விருப்பநிமை அதிகாரம் பற்றியும் விவாதிக்கவும்.

5. Define “Temporary Injunction” and discuss the principles and discretionary powers of the court in granting temporary injunction.

4. “When once time has begun to run, no subsequent disability or inability to sue stops it”. Explain.

“ஒருமுறை காலம் ஓட தொடங்கிவிட்டால் அதன் பிறகு வழக்கு தொடரவும் ஏற்படும் தகுதியின்மை அல்லது இயலாமை என்பது அதனை நிறுத்த இயலாது” - விளக்க.

அதிகாரங்கள் யாவை?

3. What is Execution of Decree? What are the powers of a Civil Court to enforce execution under the Civil Procedure Code?

தீர்ப்பாணை நிறைவேற்றம் என்றால் என்ன? உரிமையியல் நடைமுறை சட்டப்படி நிறைவேற்றத்தினை செயல்படுத்திவதில் உரிமையியல் அதிகாரங்கள் யாவை?

2. Define “Pronouncement of Judgment”, and discuss the rules relating to the pronouncement of judgment under C.P.C.

“தீர்ப்பரை அறிவித்தல்” என்பதை வரையரை செய்து மேலும் உரிமையியல் நடைமுறை சட்டத்தின்படி தீர்ப்பரை அறிவித்தல் செய்வதற்கான விதிமுறைகளை விளக்கவும்.

10. A house property is situated at Madurai. The neighbour of the house encroached on the house. The owner of the house is living in Chennai and wants to file a suit for permanent injunction in Chennai. Advise him.

ஒரு வீடானது மதுரையில் அமைந்துள்ளது. அவ்வீட்டின் பக்கத்து வீட்டுக்காரர் சில பகுதிகளை ஆக்கிரமிப்பு செய்துவிடுகிறார். வீட்டின் உரிமையாளர் சென்னையில் வசிக்கிறார். அவர் சென்னையில் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை வேண்டி வழக்கு தாக்கல் செய்ய விரும்புகிறார். அவருக்கு அறிவுரை செய்க.

11. Jeevan is the plaintiff in a original suit filed before the District Court at Trichy for Declaration on 01.12.2016 against Sathish and then he did not attend the case properly. Sathish contested the case. The case was decreed in favour of Sathish on 01.06.2017. Jeevan wants to file an appeal only on 01.12.2017. Will he succeed in his attempt?

ஜீவன் என்னும் வாதி திருச்சி மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் விளம்புகை பரிகாரம் வேண்டி சதீஸ் என்பவருக்கு எதிராக 01.12.2016 அன்று அசல் வழக்கு ஒன்றினை தாக்கல் செய்கிறார். அதன் பிறகு அவர் அவ்வழக்கில் ஆஜராகவில்லை. சதீஸ் அவ்வழக்கினை நடத்தி 01.06.2017ல் வழக்கில் வெற்றி பெறுகின்றார். ஜீவன் அவ்வழக்கினை மேல் முறையீடு செய்ய 01.12.2017 அன்று தான் நடவடிக்கை மேற்கொள்கிறார். அவர் அந்த முயற்சியில் வெற்றி பெறுவாரா?

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Precept
பற்றாணை
- (b) Reference
மறுபார்வை
- (c) Additional Pleading
கூடுதல் வழக்குரை
- (d) Cause of action
வழக்கு மூலம்
- (e) Right to Appeal
மேல்முறையீட்டிற்கான உரிமை
- (f) Court Commissioner
நீதிமன்ற ஆணையர்
- (g) Rejection of Plaint
வாதுரையை நிராகரித்தல்
- (h) Issues
வழக்கெழு வினா

Havi filed a suit against Sekar. The court by invoking Section 151 of C.P.C. appointed a commissioner to seize some documents of Ravi, on the basis of an application filed by Sekar. Decide the validity of the order passed by the court.

இரவி என்பவர் சேகர் என்பவருக்கு எதிராக வழக்கு ஒன்றை தாக்கல் செய்தார். இவ்வழக்கில் நீதிமன்றம் உரிமையில் நடைமுறை சட்டம் பிளவு 151ன் சேகர் என்பவர் தாக்கல் செய்த மனுவின் அடிப்படையில் ஒரு நீதிமன்ற ஆணையரை நியமித்தி இரவியின் சில ஆவணங்களை பறிமுதல் செய்ய ஆணையிடுகிறது. நீதிமன்றத்தின் ஆணையின் செல்லும் தன்மை குறிக்கி ஆராய்க.

8.

'A' filed a suit for partition against his sons 'B', 'C' and 'D'. During the pendency of the case a compromise was made between them. Thus 'A' wants to withdraw the case. Can he do so? Advise him.

'அ' என்பவர் அவரது மகன்களான 'ஆ', 'இ', 'ஈ' மற்றும் 'ஈ'க்கு எதிராக பாக்பிளவு ஒன்றை வழக்கில் போதிக்கப் புகார் செய்தார். வழக்கில் நீதிமன்றம் போதிக்கப்பட்டபொழுது, சமரசம் ஏற்படுகிறது. 'அ' அவ்வழக்கை திரும்பப்பெற விருமபுகிறார். அவர் அவ்வாறு செய்ய இயலுமா? அறிவுரை கூறுக.

9.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding two pages each) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

- (1) Preliminary decree
- (2) முதன்மை தீர்ப்பாணை
- (3) Bar of limitation
- (4) கால வரையறை தடுத்தல்

பின்வருவனவற்றிள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்டவகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A suit was filed by Anu against Sanjay. On the date of hearing both the parties did not attend their case. The court dismissed the suit. What are the remedies to the parties under the C.P.C.

அனு என்பவர் சஞ்சையுக்கு எதிராக வழக்கு ஒன்றை தாக்கல் செய்தார். வழக்கில் விசாரணை நாளில் இரு தரப்பினருமே நீதிமன்றத்திற்கு வருகை புரியாததால் வழக்கை நீதிமன்றம் தள்ளிப் பெய்கின்றது. உரிமையில் நடைமுறை சட்டப்படி இருவருக்கும் உரிமையில் தீர்வு என்ன?

4467-19/T/A

4

4467-19/T/A

5

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TLB

4519-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year — Fifth Semester

CRIMINAL PROCEDURE CODE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following in not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the rule that any person can set the
criminal law in motion with exceptions, if any.

எவர் ஒருவரும் குற்றவியல் சட்டத்தினை இயக்கத்திற்கு
கொண்டு வரலாம் என்ற விதியினையும் இதற்கு
விலக்குகள் உண்டெனில் அவற்றையும் விளக்குக.

8. 'Z' was convicted for an I.P.C. offence punishable with fine alone and he was imposed a fine of Rs. 100. He did not pay the entire amount of fine. Decide the period of imprisonment for default of fine.

அபராதம் மட்டும்தண்டனையாக விதிக்கக்கூடிய ஒரு இந்நிய தண்டனைச் சட்ட குற்றத்திற்கு "ஒன்" என்பவர் தண்டிக்கப்பட்டு ரூ. 100 அபராதம் செலுத்த ஆணையிடப்பட்டார். அவர் அபராத தொகை முழுவதையும் செலுத்தவில்லை என்பதற்காக வழங்க நேரிடும் சிறை தண்டனை காலத்தையும் முடிவு செய்க.

9. 'A' uses dangerous weapon against 'B' at Tanjore, as a result of which grievous injury is caused to 'B'. 'B' boards a bus and lands in Chennai and dies. Decide the place where he can be prosecuted.

'அ' தஞ்சாவூர், 'ஆ'க்கு எதிராக பயங்கர ஆயுதத்தைப் பயன்படுத்தி கொடுங்காயத்தை உண்டாக்கினார். "ஆ" பேருந்தில் பயணம் செய்து சென்னை சென்று இறங்கியபின் இறந்தி விடுகிறார். எந்த இடத்தில் 'அ' மீது குற்ற வழக்கு விசாரணை தொடரலாம்.

10. During the life time of his wife, 'A', a Hindu male married another woman. A neighbour gave information to the police. The officer registered an F.I.R. Discuss the action to be taken by the officer.

(i) Compoundable offence. சமரசத்திற்குரிய குற்றம்.
(j) Appeal against acquittal. விடுதலை தீர்ப்புகள் எதிரான மேல் முறையீடு

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.
புதுவருவவற்றின் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்களும் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறித் தந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A' was arrested for the offence of murder and on the request of police he was remanded upto 90 days. In spite of that the police could not complete the investigation and requested for further remand. Discuss what the court can do?
'அ' என்பவர் கொலைக் குற்றத்திற்காக கைது செய்யப்பட்டு காவல் துறையினரின் வேண்டுகோள்க்கிணங்க 90 நாட்கள் வரை காவலில் வைக்கப்படுகிறார். இருந்தும் காவல் துறையினர் அவரை விசாரணை முடிக்க முடியாததால் மேலும் காவல் நீட்டிப்பு வேண்டுகின்றனர். நீதிமன்றம் என்ன செய்யலாம் என்பதை விவாதி.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TLC

4502-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year — Fifth Semester

ENVIRONMENTAL LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றினுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define "Biological Diversity". What are the steps taken at the National level?
பல்லுயிர் பெருக்கம், என்பதை வரையறு. தேசிய அளவில் பல்லுயிர் பெருக்கத்திற்காக எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகள் யாது?
2. Discuss the law relating to the protection and welfare of animals including wild animals.
வன, விலங்குகள் உள்ளிட்ட விலங்குகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் நலன் குறித்த சட்டங்களை விவாதிக்க.

3. Describe the various legal provisions in criminal law regarding abatement of Nuisance.

தொல்லை அகற்றல் தொடர்பாக குற்றவியல் சட்டத்திலுள்ள பல்வேறு சட்ட பிரிவுகளை விவரிக்க.

4. "Right to wholesome environment is fundamental right" - Comment.

"முழுமையான சுற்றுப்புற சூழ்நிலைக்கான உரிமையானது ஒரு அடிப்படை உரிமையாகும்" - விமர்சிக்க.

5. Explain the functioning of the National Green Tribunal in expeditious disposal of cases relating to environment.

சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான வழக்குகளை விரைந்தி முடிவுக்குக் கொண்டு வருவதற்கு தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் மேற்கொள்ளும் செயல்திறனை விளக்க.

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :
PART B -- (8 × 6 = 48 marks)

புண்புணர்வுள்ள எட்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் சுறுசுறு விலைகள் எழுதவும்.

(a) Acid Rain

அமில மழை

(b) E-waste

இ-கழிவு

11. "Jallikkattu" or bullock cart races is organised in a State. A case was filed on the ground that it is unconstitutional taming of the bulls as it amounts to cruelty – Decide.

ஜல்லிக்கட்டு அல்லது மாட்டு வண்டி ஓட்டம் மாநிலம் ஒன்றில் நடைபெற்றது. இந்நிகழ்வு வாயிலாக காளைகளை அடக்குவது இரக்கமற்ற செயல் எனவும், அரசமைப்பு சட்டத்திற்கு புறம்பானது எனவும் வழக்கிடப்பட்டது. தீர்மானிக்க.

12. A governmental coal sector mining company allegedly violated environmental norms. A case was filed before the National Green Tribunal and it directed the government to deposit 100 crores by way of bank guarantee. The State government goes on appeal before the Supreme Court – Decide.

அரசு நிலக்கரி சுரங்க நிறுவனம் சுற்றுச்சூழல் பசுமை விதி முறைகளை மீறியது. வழக்கு தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் முன்பு தாக்கல் செய்யப்பட்டு 100 கோடி வங்கி உத்தரவாதம் அரசு அளிக்க வேண்டும் என்று தீர்ப்பாயம் ஆணையிட்டது. இதை எதிர்த்து மாநில அரசு உச்சநீதிமன்றத்திடம் மேல் முறையீடு செய்தது – தீர்மானிக்கவும்.

- (c) Natural pollution

இயற்கை மாசு

- (d) Inter-Generational equity

தலைமுறைகளுக்கிடையேயான தகைமை நெறி

- (e) Global warming

உலகளாவிய வெப்பமேற்றம்

- (f) Recycled plastics

மறுசுழற்சி நெகிழி

- (g) Wet-lands

நன்செய் நிலங்கள்

- (h) Water-cycle

நீர் சுழற்சி

- (i) Taj Mahal case

தாஜ் மஹால் வழக்கு

- (j) Bio-medical waste

உயிரியல் மருத்துவக் கழிவு

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TLD

4468-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year — Fifth Semester

LABOUR LAW — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What are the restrictions under that Factories Act
1948 for employment of women and children?

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் கீழ் பெண்களையும்
குழந்தைகளையும் வேலைக்கு அமர்த்துதல் குறித்து உள்ள
கட்டுப்பாடுகள் யாவை?

2. What is 'Bonus'? When and how are the employees entitled to be paid under the Payment of Bonus Act 1965?

ம்தாதியம் என்றால் என்ன? 1965-ம் ஆண்டு ம்தாதியம் வழங்கல் சட்டத்தின் கீழ் எப்பொழுது மற்றும் எவ்வாறு பணியாளர்கள் ம்தாதியம் பெற உரிமையுடையவர்களாகிறார்கள்?

3. Mention the definition of "Commercial Establishment", "Shops", "Establishments" under the Tamilnadu Shops and Establishments Act, 1947.

தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் நிறுவனங்கள் சட்டம் 1947-ன் கீழ் "வணிக நிறுவனங்கள்", "கடைகள்" மற்றும் "நிறுவனங்கள்" பற்றி உள்ள வரையறையை - குறிப்பிடுக.

4. Explain the various benefits provided to workers under the Employees' State Insurance Act.

தொழிலாளர் அரசு காப்பீட்டுச் சட்டத்தின்படி தொழிலாளர்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய பயன்களை விளக்கുക.

5. Explain the scope and applicability of the Employees' Provident Fund and Miscellaneous Provisions Act, 1952.

1952-ம் ஆண்டு தொழிலாளர் வருங்கல வைப்பு நிதி மற்றும் பலவகை சட்டத்தின் அளாவகை மற்றும் பொருந்திக்ை அகியவற்றை விளக்கുക.

11. Rannes, a workman, was waiting 15 feet away from the main gate of the factory to report for duty in the first shift. At that time he was knocked down by a lorry and injured. Can he claim compensation? Decide.

ரானேஷ் என்ற பணியாளர் முதல் முறைப்பணிக்கு ஆஜராவதற்காக தொழிற்சாலையின் பிரதான வாயிலில் இருந்து 15 அடி தள்ளி காத்துக்கொண்டிருந்தார். அப்போது வேகமாக வந்த லாரி மோதி அவர் காயமடைகிறார். அவர் இழப்பீடு கோர இயலுமா? தீர்மானிக்கவும்.

12. Geetha served an establishment for 10 years and 4 months before resigning her job. Her last drawn wages was Rs. 10,000. Calculate her eligible gratuity.

ஒரு நிறுவனத்தில் 10 ஆண்டுகள் நான்கு மாதங்கள் பணியாற்றிய கீதா என்பவர் தனது பணியினை பதவி துறப்பு செய்கின்றார். அவர் கடைசியாக பெற்ற சம்பளம் ரூ. 10,000. அவர் பெற தகுதியுடைய பணிக்கொடையினை கணக்கிடுக.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Available surplus.
கிடைக்கக்கூடிய உபரி.
- (b) Schedule injury.
அட்டவணைக் காயம்.
- (c) Manufacturing process.
உற்பத்தி நடைமுறை.
- (d) Gratuity.
பணிக்கொடை.
- (e) Concept of social security.
சமூக பாதுகாப்பு கருத்தமைவு.
- (f) Family Pension Scheme.
குடும்ப ஓய்வூதிய திட்டம்.
- (g) Powers and duties of Factory Inspector.
தொழிற்சாலை ஆய்வாளரின் கடமைகள் மற்றும் அதிகாரங்கள்.
- (h) Defences available to employer to refuse compensation.
இழப்பீடு வழங்க மறுப்பதற்கு வேலையளிப்பவருக்கு உள்ள எதிர்வாதங்கள்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TLE

4469-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.L./LL.B DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

TAXATION LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the law relating to levy of and exemption from customs duties.

சங்க வரிவிதிப்பு மற்றும் வரிவிலக்கு தொடர்பான
சட்டத்தைப் பற்றி விளக்குக.

2. Examine the objects of the Central Goods and Service Tax Act, 2017.

மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம், 2017-ன் நோக்கங்களை ஆராய்க.

3. Explain the salient features of the Black Money, Undisclosed foreign Income and Assets (Imposition of Tax) Act, 2015.

கறுப்பு பணம், தெரிவிக்கப்படாத வெளிநாட்டு வருமானம் மற்றும் சொத்துக்கள் (வரிவிதிப்பு) சட்டம், 2015-ன் முக்கிய குணாதிசயங்களைப்பற்றி விளக்கുക.

4. Enumerate any ten incomes which do not form part of the total income.

ஆகமொத்த வருமானத்தில் சேராத ஏதேனும் பத்தி வருமானங்களை வரிசெய்யப்படுத்துக.

5. Explain how long term capital gains are assessed to tax.

நீண்டகால முதலீடுகளின் மீது எவ்வாறு வரி விதிக்கப்படுகிறது என்பதை விளக்கുക.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)
Write short answers on RIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

பின்வருவனவற்றின் எட்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் குறைந்தபட்சங்களுக்கு மிகாமல் குறுகிய விடைகள் எழுதிக :

(a) 101st Amendment of the Constitution

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 101 வது சட்டத்திருத்தம்

4469-19/TLE

2

12. Mr. Murugan receives Rs.1,20,000 as house rent

for the financial year 2017-2018. The fair rent for the same year is assessed to Rs.1,40,000 and the standard rent is fixed at Rs.1,35,000 and the municipal value is Rs.1,25,000. He pays a sum of Rs.20,000 as property tax and Rs.3,000 as water tax for the entire year. Calculate the Net Annual Value (NAV) of the house property for the Assessment year 2018-19.

நிதியாண்டு 2017-2018ல் திரு. முருகன் என்பவரால் வீட்டு வடிகை வருமானமாக ரூ.1,20,000 பெறியுமா. அதே நிதியாண்டில் நியாய வடிகை ரூ.1,40,000 ஆகவும், நிலையான வடிகை ரூ.1,35,000 ஆகவும், உள்ளடக்கி அதிகார அமைப்பின் மதிப்பு ரூ.1,25,000 ஆகவும் உள்ளது. அவர் சொத்தி வரியாக ரூ. 3,000-ம் செலுத்தியுள்ளார். ரூ.20,000-ம் குடிநீர் வரியாக ரூ.3,000-ம் செலுத்தியுள்ளார். வரிவிதிப்பாண்டு 2018-19-க்கு நிகர ஆண்டு மதிப்பைப் கணக்கிடுக.

4469-19/TLE

7

நிதியாண்டு 2017-2018-ல் திரு X என்பவரின் சம்பள வருமானம் கீழ்வருமாறு :

	ரூ.
அடிப்படை ஊதியம்	– 6,00,000
தர ஊதியம்	– 72,000
அகவிலைப் படி	– 6,00,000
வீட்டு வாடகைப் படி	– 48,000
நகர ஈட்டுப்படி	– 12,000

அவர் வீட்டு வாடகையாக மாதம் ரூபாய் 10,000 செலுத்துகிறார். அவரது ஆகமொத்த சம்பள வருமானத்தில் இருந்து ஏற்படைய வீட்டு வாடகைப் படி கழிவை கணக்கிடுக.

11. Thirumathi Rani purchases a residential house property in the financial year 2001-2002 for Rs.8 Lakhs and sell it for 55 lakhs in the financial year 2017-2018. Calculate the long term capital gain. [The cost inflation index for the year 2001-02 is 100 and for 2017-18 is 272].

நிதியாண்டு 2001-2002-ல் திருமதி ராணி ரூபாய் 8 லட்சத்திற்கு ஒரு குடியிருப்பு வீட்டை வாங்குகிறார். பின்னர் நிதியாண்டு 2017-2018-ல் அவர் அந்த வீட்டை ரூபாய் 55 லட்சத்திற்கு விற்று விடுகிறார். நீள் கால மூலதன ஆதாயத்தை கணக்கிடுக. [2001-2002 ம் ஆண்டுக்கான பண வீக்க எண் : 100 மற்றும் 2017-18-க்கு 272].

- (b) International Taxation

சர்வதேச வரிவிதிப்பு

- (c) GST council

ச.சே.வ. குழு

- (d) Income from House property

வீட்டுச் சொத்திலிருந்து வரும் வருமானம்

- (e) Central Board of Direct Taxes

மத்திய நேர்முக வரி வாரியம்

- (f) Written down value

குறைத்து எழுதப்பட்ட மதிப்பு

- (g) Zero rated supply

பூஜ்ய வரி வழங்கல்

- (h) Ad valorem Duty

மதிப்பிற்கு தகுந்த வரி

- (i) Consumer Welfare Fund

நுகர்வோர் நல நிதி

- (j) Base year revenue.

அடிப்படை ஆண்டு வருவாய்.

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to provisions of Law.

பின்வருவனவற்றின் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும்

இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்களைக்

சூறி விடையளிக்கவும்.

7. Pension of 82 year old Thiru. Ramanathan is Rs.8 lakhs in the financial year 2017-2018. Calculate the Income tax payable by him for the assessment year 2018-2019.

நிதியாண்டு 2017-2018-ல் 82 வயது முதியவர்

திரு. ராமநாதன் அவர்களின் ஆய்வு ஊதியம் ரூபாய் எட்டு

லட்சம். வரிவிதிப்பாண்டு 2018-2019-ல் அவர் செலுத்த

வேண்டிய வரியைக் கணக்கிடுக.

8. Enlist 4 deduction eligible under Section 80 C of the Income Tax act.

வருமான வரிச் சட்டத்தின் 80 C-ன் கீழ்

தகுதியுடைய நான்கு கழிவுகளைப் பட்டியலிடுக.

9. An importer imports Television sets from Japan. After paying the import duty and obtains clearance, finds that the imported goods are defective and seeks refund of import duty which was denied by the Asst. Commissioner of customs. Advise the importer.

4

4469-19/TLE

ஐப்பான் நாட்டிலிருந்து ஒரு இறக்குமதியாளர்

தொலைக்காட்சிப் பெட்டிகளை இறக்குமதி செய்கிறார்.

அவர் கங்கவரி செலுத்தி அனுமதிப் பெற்று சரக்கை

வெளிக்கொண்டும் போது அவைகள் பழுதடைந்து

உள்ளதைப் பார்த்து செலுத்திய கங்க வரியை திரும்பக்

கொடுக்கிறார். அதை கங்கத்திணை உதவி ஆணையர்

மறுக்கிறார். அவருக்கு சட்ட ஆலோசனை வழங்கவும்.

10. Mr. X receives the following as salary Income for the financial year 2017-2018 :

Rs.

Basic Pay - 6,00,000

Grade Pay - 72,000

DA - 6,00,000

HRA - 48,000

CCA - 12,000

He pays rent to his house at the rate of 10,000 per month. Calculate the House rent allowance eligible for deduction from the Gross salary income.

5

4469-19/TLE

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TLH

4503-19

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**LL.B./B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

INTELLECTUAL PROPERTY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding 6 pages
each.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு
பக்கங்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்

1. Define "Copy Right". Explain that what are the
subject matters than can protected under
copyright.

பதிப்புரிமை என்பதை வரையறை செய்க. மேலும்
என்னென்ன பருப்பொருட்கள் பதிப்புரிமை சட்டத்தின் கீழ்
பாதுகாக்கப்படும் என்று விளக்குக.

2. What is Patent Right? What are the inventions
that are non-patentable under the Patents Act
1970?

காப்புரிமை என்றால் என்ன? காப்புரிமை சட்டம் 1970 ன்
கீழ் காப்புரிமை பெற இயலாத கண்டுபிடிப்புகள் யாவை?

(j) R.G. Anand

vs.

Delux Films (1978) 4 SCC. 118.

ஆர்.ஜி. ஆனந்த்

எதிரி

உலகஸ் டிஸ்ட்ரீப்யூஷன்ஸ் (1978) 4 SCC 118.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும்

இரண்டு பக்கங்கள் (ஒவ்வொரு பக்கமும்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும

தீர்மானிக்கப்படலாம். வழக்குகளைக் கூறு தகுந்த காரணங்களுடன்

விடையளிக்கவும்.

7. Akash writes a book 'Z' with obscene descriptions. Barathi makes duplicate copies of 'Z' and sells them. Akash sues Barathi. Decide whether it is an infringement?

ஆகாஷ் என்பவர் 'Z' என்றும் பத்தகம் ஒன்றை எழுதினார். பாரதி என்பவர் அப்பத்தகத்தை மறுபிரதி எடுத்தி விற்றதை அறிவித்தார். இது உரிமை மீறலாகா என்பது குறிப்பிடுக.

4503-19/TLH

4

8.

Karathi is an actor in a film who wants his style and performance of acting to be copyrighted under the Copyright Act, 1957. Advise him.

கார்த்தி என்பவர் திரைப்பட நடிகர் அவரது ஸ்டைல் மற்றும் நடிப்பு திறமையை 1957-ஆம் ஆண்டு பதிவுபடுத்தும் சட்டத்தின் கீழ் பதிவுபடுத்தும் பெற விரும்புகிறார். அவருக்கு அறிவுரை வழங்குக.

9.

Priya is an advocate practising at Mumbai. She appeared before Madras High Court. At the time of presenting her case, she took some Xerox copies from CDJ Law Journal without the permission of the owner. Does it amount to infringement? Decide.

பிரியா என்பவரும் வழக்கறிஞர் முன்பையில் பணியாற்றி வருகிறார். அவர் மெட்ராஸ் உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கிற்காக ஆஜராகிறார். அவர் தன் வழக்கினை நடத்துகின்ற பொழுது சி.டி.ஜே. சட்ட இதழில் இருந்து சிலவற்றை நகல் எடுக்கிறார். இதற்கு அசை உரிமையாளரிடம் அவர் அனுமதி பெறவில்லை. இது உரிமை மீறலாகா? குறிப்பிடுக.

10.

'A' registered his trade mark under the Trade Mark Act, 1999. The duration of registration was completed. 'A' forgot to renew it. After the duration was completed 'B' began to use the trade mark. Is it infringement?

4503-19/TLH

5

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA3A

4483-19

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

**LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

CONSTITUTIONAL LAW – II

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Critically examine the pardoning power of the President of India and the Governor of a State.

குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் மாநில ஆளுநர் ஆகியோரது
மன்னிக்கும் அதிகாரத்தைப் பற்றி கூர்ந்தாய்வு செய்க.

2. Explain the constitutional scheme regarding emergency in India.

இந்தியாவில் மந்தக்கடிநிலை தொடர்பான அரசியலமைப்பு முறை பற்றி விளக்கുക.

3. Discuss the various jurisdictions exercised by the Supreme Court.

உச்ச நீதிமன்றத்தால் செயலாக்கப்படுபவற்றில் பல்வேறு நீதி வரம்புபெயலைகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றில் இரண்டாவது ஒன்றைப் பற்றி வினாவினாவிடும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும் :

4. Explain the difference between ordinary bills and Money bills.

சாதாரண சட்ட முன்வடிவினாவிடும், பண சட்ட முன் வடிவினாவிடும் உள்ள வேறுபாட்டை விளக்கുക.

உறுப்பு 352-ன் கீழ் குடியரசுத் தலைவர் நாடு முழுவதும் தேசிய நெருக்கடி நிலை பிரகடனப்படுத்தி அனைத்து அடிப்படை உரிமைகளையும் இடை நிறுத்தம் செய்கிறார். குடியரசுத் தலைவரின் இவ்வாணை செல்லுமா?

5. Explain the doctrine of Pith and Substance with decided cases.

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகள் வழிநின்று மையக்கருப்பொருள் கோட்பாட்டை விளக்குக.

6. Examine the law relating to adjudication of disputes relating to Inter-State river water sharing.

மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதி நீர் பங்கீடு தொடர்பான சர்ச்சைகளைக் வழக்குத் தீர்வுக்கு உள்ளாக்குவது தொடர்பான சட்டத்தைப் பற்றி ஆய்வு செய்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Attorney General of India.

இந்திய அரசின் தலைமை வழக்குரைஞர்

(b) Zonal Councils

மண்டல மன்றங்கள்

(c) Public Service Commissions

மக்கள் பணியாளர் தேர்வாணையங்கள்

10. The President of India imposes emergency under Article 352 throughout India and suspends all the Fundamental Rights. Is the Presidential order valid?

9. Advocate in the Supreme Court of India. Can he be disqualified from being a Member of Parliament?

10. The President of India imposes emergency under Article 352 throughout India and suspends all the Fundamental Rights. Is the Presidential order valid?

8. Through a Constitutional amendment, the power to decide an election dispute of Prime Minister was excluded from judicial review and it was conferred on the Parliament. The validity of the constitutional amendment is challenged. Decide.

8. Through a Constitutional amendment, the power to decide an election dispute of Prime Minister was excluded from judicial review and it was conferred on the Parliament. The validity of the constitutional amendment is challenged. Decide.

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

PART D — (2 x 6 = 12 marks)

- (d) L. Chandra Kumar v. Union of India
- (e) Functions of Election Commission
- (f) Basic structure doctrine
- (g) Right to property.

10. The President of India imposes emergency under Article 352 throughout India and suspends all the Fundamental Rights. Is the Presidential order valid?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA3C

4485-19

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

**LL.B DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Second Year — Third Semester

INTERPRETATION OF STATUTES

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

**Answer TWO of the following in about
500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Describe the classification of statutes in detail.

செய் சட்டங்களின் வகைகள் குறித்து விரிவாக
விவரிக்கவும்.

'X' was directed to file written statement in a Principal District Munsif Court within a period of 15 days. 'X' filed the written statement on the day next to the 15th day since the court was closed on that day. Whether the written statement was filed within time? Discuss it with reference to computation of time under Sec. 10 of the General Clauses Act 1897.

பெறுகால விடுமுறையில் சென்ற 'X' என்ற பெண் தொழிலாளிக்கு ஞாயிறுக்கிழமையை தவிர்த்தி 26 வாரத்திற்கு ஆறு நாட்கள் என்ற விதித்தலில் 26 வாரங்களுக்கு சம்பளம் கணக்கிடப்பட்டு கொடுக்கப்பட்டது. அதை அவர் ஞாயிறுக்கிழமையுடனான நாட்கள் வாங்கி வாரத்திற்கு ஏழு நாட்கள் என்ற முறையில் சம்பளம் கணக்கிடப்பட்டு வெண்டும் என்று வழக்கு தொடர்ந்தார். அவரால் வெல்ல இயலுமா?

'X' a woman worker who went on maternity leave was paid 26 weeks wages calculated on the basis of six days in a week omitting Sundays, which was challenged by her stating that it should be calculated including Sundays. Whether she can succeed?

'X' என்பவர் இந்நிய அரசாங்கத்தால் தடை செய்யப்பட்ட ஆபாசமான புத்தகம் ஒன்றை விற்றபின்னரே பிப்ரவரி 292^வன் கீழ் தண்டிக்கப்பட்டார். 'X' தனக்கு குற்ற மமை இல்லை. அதனால் தான் தண்டிக்கப்பட்ட கூடாது என்று உச்சநீதிமன்றத்தில் வாதிட்டார். விவாதிக்க.

10.

9.

'X' was convicted under Sec. 292 IPC for selling an obscene book which was banned by the Government of India. 'X' contended before the Supreme Court that he had no mens rea and hence could not be convicted - Discuss.

பின்வருவனவற்றின் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

ஒரு விஷயத்தை இல்லா நிலையாகுவதை விட செயலாகம கொடுப்பதே நன்று.

(g) Ut res magis valeat quam pereat.

ஒழுங்குமுறை விதிகள்.

(f) Regulations.

எல்லைத் தொடர்பு.

(e) Territorial Nexus.

ஒரே குறிப்புகள்.

(d) Marginal notes

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TA4D

4504-19

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE EXAMINATIONS, NOVEMBER 2019.

(Three – year Regular Course)

Second Year – Fourth Semester

INTERNATIONAL LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A.— (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Examine the relationship between International law and Municipal law.

நாட்டிடைச் சட்டத்திற்கும் உள்ளாட்டுச் சட்டத்திற்கும்
உள்ள உறவை ஆராய்க.

2. Enumerate the salient features of the United

Nations Convention on the Law of Seas, 1982.

1982-ம் ஆண்டின் கடல்களைப் பற்றிய சட்டம்

தொடர்பான ஐக்கிய நாடுகள் சாசனத்தின் முக்கிய

கூறுகளை பட்டியலிடுக.

3. Whether an individual is a subject of International

law? Refer to decided cases.

ஒரு தனிநபர் நாட்டிடைச் சட்டத்தின் அங்கமாக உள்ளாரா?

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை மேற்கோள் காட்டுக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றின் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்

ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Examine the decision of the ICJ in the case

concerning the Temple of Preah Vihear.

ஃபிரிய விஹார் கோவில் தொடர்பான வழக்கில் சர்வதேச

நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பை ஆராய்க.

பொதுச்செயலரால் 'Z' நாடு ஐ.நா. சபையின் உறுப்பினர் பதவியிலிருந்து தற்காலிகமாக வெளியேற்றப்பட்டது. சர்வதேச நீதிமன்றத்தில் 'Z' நாடு இதை எதிர்த்து வழக்கு தொடர்கிறது. 'Z' -ஆல் வெற்றி பெற முடியுமா?

5. Enlist the privileges enjoyed by the diplomatic agents.

தூதுவர்களுக்கு வழங்கப்படும் சிறப்புச் சலுகைகளை பட்டியலிடுக.

6. What are the International Tribunals constituted under International law? Briefly narrate about each one of them.

நாட்டிடைச் சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ள சர்வதேச தீர்ப்பாயங்கள் யாது? அவை ஒவ்வொன்றைப் பற்றியும் சுருக்கமாக விவரிக்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Treaty Contracts

ஒப்பந்த உடன்படிக்கைகள்

(b) Extra-territorial Asylum

எல்லைக் கடந்த புகலிடம்

(c) Partial Succession

பகுதியான இறங்குரிமை

9. An Ambassador of a country enters into a contract

with an Indian Interior Designer to design his country's embassy situated in India for a sum of Rs. 5 crores. After the designing work was over the Ambassador refuses to pay the money and claims immunity. Advise the Indian Interior Designer.

ஒரு இந்திய உள் அலங்கார நிபுணருடன் ஒரு

வெளிநாட்டுத் தூதரவா இந்தியாவில் அமைந்துள்ள

அந்நாட்டுத் தூதரங்கத்தை வடிவமைக்க ரூ. 5 கோடிக்கு

ஒப்பந்தம் போடுகிறார். பின்னர் வேலை முடிந்தவுடன்

ஒப்பந்தத் தொகையை கொடுக்க மறுத்து தடைக்கப்படுகிற

கொடுகிறார். அந்த இந்திய உள் அலங்கார நிபுணருக்கு

ஆலோசனை வழங்குக.

10. Country 'Z' was suspended from the membership

of the UNO by the Secretary General. Country 'Z'

approaches the ICJ against this move. Can 'Z'

succeed?

4504-19/TA4D

5

(d) Refugees

அகதிகள்

(e) General Assembly

பொதுச்சபை

(f) Hot pursuit

துரத்திப் பிடித்தல்

(g) Chicago Convention

சிக்காகோ சாசனம்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of Law and decided cases.

Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன்

விடையளிக்கவும்.

8. State 'X' is a member of the UNO. State 'Y' was

formed by carving out a portion of state 'X'. Now

'Y' state claims the original membership of the

UNO. Decide.

'X' நாடு ஐ.நா. சபையில் ஒரு உறுப்பினர். 'X'

நாட்டிலிருந்து ஒரு பகுதியை பிரித்து 'Y' என்ற நாடு

உருவாகிறது. தற்போது 'Y' நாடு தான் ஐ.நா. சபையில்

அசல் உறுப்பினர் என்று உரிமை கோருகிறது. தீர்மானி.

4504-19/TA4D

4

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA5A

4520-19

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

**LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

CIVIL PROCEDURE CODE

Time : Two and half hours Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define the general rules relating to computation of the period of limitation.

வரையறை காலத்தைக் கணக்கிடுவது தொடர்பான
பொதுவிதிகள் குறித்து வரையறை செய்க.

2. Define Res Judicata. Explain its importance in

civil proceedings.

முன் தீர்ப்புத் தடையை வரையறை செய்க. உரிமையியல் நடவடிக்கையில் அதன் முக்கியத்துவம் பற்றி விளக்க.

3. Explain the process of service of summons to defendants and witnesses.

சாட்சிகளுக்கும் மற்றும் பிரதிவாதிக்களுக்கும் அழைப்பணைப்புச் சார்வு, செய்யும் முறையினை விளக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the conditions for enforcement of a foreign judgment in India.

அயல்நாட்டுத் தீர்ப்பினை இந்தியாவில் செயல்படுத்தவேண்டுக உரிய நிபந்தனைகளை விவாதிக்க.

கடன்பத்திரம் தொடர்பாக 'B' மற்றும் 'C'க்கு எதிராக 'A' வழக்கு தொடருகிறார். 'B' என்பவர் முதன்மை கடனாளி மற்றும் 'C' என்பவர் காப்புறுதியாளர். இருவருக்கும் எதிராக ஒருதலைப்பட்ச தீர்ப்பு வழங்கப்படுகிறது. அத்தீர்ப்பை தள்ளுபடி செய்ய 'B' மட்டும் விண்ணப்பிக்கிறார். 'C'ன் பொறுப்பு நிலையை விளக்குக.

5. State the circumstances that permit filing of an appeal before the Supreme Court of India.

எத்தகைய சூழ்நிலைகளில் இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு ஒரு மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யப்படலாம்.

6. State the conditions subject to which a suit can be filed against the Government.

அரசின் மீது வழக்கு தொடர பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டிய நிபந்தனைகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Proclamation of sale

விற்பனைப் பிரகடனம்

(b) Reference to High Court

உயர் நீதிமன்றத்திற்கு குறித்தனுப்புதல்

(c) Amendment of judgments, decrees and orders

ஆணைகள், தீர்ப்பாணைகள் மற்றும் தீர்ப்புரைகளின் திருத்தம்

10. 'A' sued 'B' and 'C' on a promissory note. 'B' was the principal debtor and 'C' was the surety. An ex parte decree was passed against both. 'B' alone applied to set aside the decree. Discuss the liability of 'C'.

வென்றாட்டு நீதிமன்றத்தில் 'B' க்கு எதிராக 'A' வழக்கு ஒன்று தாக்கல் செய்யகிறார். அவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது. பதியவதொரு வழக்கை இந்நீதியாலில் தொடர அத்தீர்ப்பு தடையாகுமா? முடிவு செய்க.

9. 'A' sued 'B' in a foreign court. The suit was dismissed. Whether the judgment will operate as a bar to a fresh suit filed in India. Decide.

'B' க்கு எதிராக 'A' ஒரு வீட்டின் உடைமை உரிமை பெறுவதற்காக வழக்கு ஒன்றை தொடங்குகிறார். அவர் வாங்கியவிலை சொத்தினை ரூ. 80,000 என மதிப்பிட்டு செய்து ரூ. 1,00,000 வரையிலான தொகையை விசாரிக்க அதிகார் வரம்புடைய நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்கிறார். அவ்வீட்டிற்கான சந்தை மதிப்பிட்டுத் தொகை ரூ. 2,50,000. நீதிமன்றத்தின் அதிகாரவரம்பு குறித்து 'B' எந்த ஒரு எதிர்மதிப்பும் தெரிவிக்கவில்லை. மேல் முறையிட்டு நீதிமன்றத்தில் 'B' தனது எதிர்மதிப்பை எழுப்ப இயலுமா?

8. 'A' files a suit against 'B' to recover possession of a house. He values his claim in the plaint at Rs. 80,000/-. The suit is filed in a court which has jurisdiction to try suits of a value upto Rs. 1,00,000. The market value of the house is Rs. 2,50,000/- but 'B' does not object to the jurisdiction of the Court. Can 'B' raise objection in the appellate court?

புனர்மனைவன்றிள் இரண்டில் சட்டவகையங்கள் மற்றிம் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தடுத்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

PART D — (2 x 6 = 12 marks)

தரப்பினர்கள் இணைவு தொடர்பான விதிகள்.

- (g) Rules relating to joinder of parties.
- (f) Abatement of suits
- (e) Pleading
- (d) Inherent jurisdiction

வழக்குகள் அற்றுப்போதல்
வாங்கரை
உள்ளுறை அதிகாரம்

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA5C

4498-19

(For the candidates admitted during 2017-2018)

**LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three - years Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

ENVIRONMENTAL LAW

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. **Discuss the evolution of the fundamental right to live in a healthy environment in India.**

இந்தியாவில் ஆரோக்கியமான சுற்றுச்சூழலில் வாழ்வது என்பது ஒரு அடிப்படை உரிமை என்பதனின் பரிணாம வளர்ச்சியை விவாதிக்கவும்.

10. A government coal sector mining company allegedly violated environmental green norms. A case was filed before the National Green Tribunal and it directed the government to deposit 100 crores by way of bank guarantee. The State Government goes on appeal before the Supreme Court – Decide.

9. A government scrap yard at 'Mayuri' did not follow standards of disposing of the waste. 'Street watch' an activist group filed a case against the authorities for non-compliance of standards which pose danger to life and health of residents. Decide.

மேயூரியில் உள்ள அரசு ஓட்டை உடைசல் குப்பைக் கூடம் குப்பைகளை தரக் கட்டுப்பாடு பின்பற்றாமல் வெளிவெற்றியதி. 'ஸ்ட்ரீட் வாட்ச்' என்ற இயக்கம் அங்கு வசிப்பவர்களை வற்புறுத்துவது மற்றும் உடல் நலன்க்கு பாதிப்பு ஏற்படும் என்று தரம் பின்பற்றாத அதிகாரிகளை எதிர்த்து வழக்கிட்டது - தீர்மானிக்க.

திரு. S. ஆர்யன் என்பவர் தனது இடைய ஒரு சில விவசாய நிலங்களை இறால் பண்ணையாக மாற்றினார். திரு. நிசாம் என்பவர் இந்த மாற்றத்தில் சுற்றுச்சூழல் குறித்த சவால்வைளைவு மதிப்பீடு உரிய முறையில் இல்லையென கூறி பெயலுற்றித்தும் நீதிப்பேராணை ஒன்றை உச்ச நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார். தீர்மானிக்க.

8. Mr. S. Aryan converted some of his agricultural land into shrimp culture – Decide.

land into shrimp farming. Mr. Nizam filed a writ of mandamus in the Supreme Court of India claiming that Environmental Impact Assessment was not properly conducted on conversion of agricultural land into shrimp culture – Decide.

தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்கைக் கூறி தடுத்த காரணங்களுடன் பின்புலவெற்றி இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் விடையளிக்கும்.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases. Give cogent reasons.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

- (d) Coastal Regulation Zone
கடலோர ஒழுங்குபடுத்தப்பட்ட மண்டலம்
- (e) Vellore Citizens Welfare Forum vs. Union of India.
வேலூர் குடிமக்கள் வாரியம் எதிர்த்து இந்நிய யூனியன்.
- (f) E-waste
இ-கழிவு
- (g) Land pollution
நில மாசு

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

TA5D

4522-19

(For the candidates admitted during 2017-2018)

**LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

LABOUR LAW – II

Time : Two and half hours Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define Bonus'. Explain the procedure under the Payment of Bonus Act, 1965 for calculating the Bonus.

'மீதூதியம்'-வரையறு. மீதூதியம் வழங்கல் சட்டம் 1965-
தின் 1965-தின் கீழ் மீதூதியம் கணக்கிடப்படும் முறை
குறித்து விவரி.

2. Explain the provisions of the Factories Act, 1948 relating to health and safety of the workers.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948ல் உள்ள தொழிலாளர்களின் உடல்நலம் மற்றும் பாதுகாப்பு குறித்த சரத்தினை விவரி.

3. Discuss the various provisions of the ESI Act, 1948 relating to the contributions.

“பங்களிப்பு” குறித்து இ.எஸ்.ஐ. சட்டம் 1948 ல் உள்ள பல்வேறு வகையான விவரங்களை விவரிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றின் இரண்டு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Describe the salient features of the Tamil Nadu Shops and Establishments Act, 1947.

1947 ம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் முக்கியக் கூறுகளை விவரிக்கவும்.

10. Ramu joined service during 1st May 2000. His last drawn wages was Rs.15,000/-. He resigned his service on 30.06.2018. Calculate his eligible gratuity.

ராமு என்பவர் 2000-ஆம் ஆண்டு மே மாதம் 1-ஆம் தேதி பணியில் சேர்ந்துள்ளார். அவர் பெற்ற கடைசி சம்பளம் ரூ.15,000 அவர் தன்னுடைய பணியினை 30.6.2018 ல் ராஜினாமா செய்து விடுகின்றார். அவருக்கு சேர வேண்டிய பணிக்கொடையினை கணக்கிடுக.

5. State the purposes for which the ESI Fund may be spent.

இ.எஸ்.ஐ. நிதி எந்த நோக்கங்களுக்காக செலவிடப்படும் என்பதை எடுத்துக் கூறுக.

6. Explain the protections available to a pregnant woman under the Maternity Benefit Act, 1961.

1961-ஆம் ஆண்டு பேறுகாலப் பலன்கள் சட்டத்தில் ஒரு கர்பிணிப் பெண்ணிற்கு கிடைக்கக்கூடிய பாதுகாப்புகள் யாவை என்று விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Factory-Define.

தொழிற்சாலை-விளக்குக.

- (b) Permanent total disablement.

நிரந்திர முழுமையான ஊனம்.

- (c) Forfeiture of gratuity.

பணிக்கொடை பறிக்கப்படுதல்.

- (d) Provident fund contributions.

வருங்கால வைப்பு நிதி பங்களிப்புகள்.

(e) Exempted establishments under the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952.

வருங்கால வலுவற்ற மறுமலவகை சட்டம் 1952-ன் கீழ் விலக்களிக்கப்பட்ட தொழில் நிறுவனங்கள்.

(f) Social assurance.

சமூக உத்தரவாதம்.

(g) Saurashtra Salt Manufacturing co., v. Bai Velu Raja.

சௌராஸ்திர உப்பு உற்பத்தி குழுமம் எதிர். பாய் வெலு ராஜா.

PART D — (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றில் இரண்டைத் சட்ட வகையங்கள் மற்றும தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'X' is employed in a factory as a Medicine. He is charged for an act of theft and dismissed from service for proved misconducts, after ten years of service. His last drawn wages is Rs.10,000. He claimed gratuity. Decide his claim.

4522-19/TA5D

4

"X" என்பவர் ஒரு தொழிற்சாலையில் மெக்கானிக்காக

பணிபுரிகின்றார். அவர் திருட்டு குற்றச்சாட்டிற்கு

உள்ளாக்கப்பட்ட, நிரூபிக்கப்பட்ட குற்றச்சாட்டிற்காக

பத்திரி ஆண்டுகள் பணிக் குற்ற நிரந்தர பணி நீக்கம்

தண்டனையாக விதிக்கப்படுகின்றார். அவர் பெற்ற கடைசி

சம்பளம் ரூ. 10,000 ஆகும். அவர் பணிகொடை

கொடுக்கின்றார். அவருடைய கோரிக்கையினை முடிவு

காண்க.

9.

A workmen while performing his duties willfully

neglected to use his safety devices provided by the

employer and met with an accident and died. His

wife claimed compensation from the employer.

Decide.

ஒரு தொழிலாளர் தனக்கு வேலையளிப்பவரால்

வழங்கப்பட்ட பாதுகாப்பு சாதனங்களை வேண்டாமென்றே

பயன்படுத்தவில்லை. அதன் காரணமாக விபத்தி ஏற்பட்டு

அவர் இறந்ததுவிடுகின்றார். அவருடைய மனைவி

வேலையளிப்பவரிடம் இழப்பீடு கோருகின்றார். முடிவு

காண்க.

4522-19/TA5D

5

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TA5E

4499-19

(For the candidates admitted during 2017-2018)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Three-year Regular Course)

Third Year — Fifth Semester

TAXATION LAW

Time : Two and half hours Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Examine our Constitutional scheme for revenue distribution between the Union and the States.

மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையே உள்ள வரி வருவாய் பங்கீடு தொடர்புடைய நமது அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் வகுக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்தைப் பற்றி ஆய்க.

2. Give an account of the various types of set-off and carry forward of losses under the Income Tax Act, 1961.

வருமான வரிச் சட்டம் 1961-ன் கீழ் வரியை சரிசெய்தல் மற்றும் இழப்பை முன்னோக்கி எடுத்துச் செல்லுதல் ஆகியவைகளைப் பற்றி வகைகளை எடுத்திக் கூறுக.

3. Narrate the concept of Advance Ruling in the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017.

தமிழ்நாடு சர்க்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டம் 2017ல் உள்ள "முன் தீர்வு கோருதல்" கோட்பாட்டை பற்றி விவரிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)
Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றில் இரண்டிற்கு, ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define Tax. Distinguish between tax, fee, fine and toll.

வரி என்பதை வரையறு. 'வரி', 'கட்டணம்', 'அபராதம்' மற்றும் 'சங்கம்' ஆகியவைகளை வேறுபடுத்திக் காட்டுக.

5. Discuss about the collection and levy of tax under the Integrated Goods and Services Tax Act.

ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரி விதிப்பு மற்றும் வசூலிப்பு பற்றி விவரிக்கவும்.

திரு கமல் என்பவரது முந்தைய ஆண்டுக்கான 2018-19 சம்பளம் பின்வருமாறு :

அடிப்படை ஊதியம் (ரூ.)	5,00,000
அகவிலைப்படி	4,00,000
தர ஊதியம்	1,00,000
வீட்டு வாடகைப் படி	62,000

LIC-க்கு ரூ. 1,00,000 செலுத்தினார். தனது சொந்த வீட்டில் வசிக்கிறார். வரி மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2019-2020 கமலுடைய வருமானத்திற்கு வரியை கணக்கிடுக.

6. Define and explain the terms "Bill of lading" and "Ad valorem".

“சரக்கு ஏற்றுமதி ஒப்புக்கைச் சீட்டு” மற்றும் “மதிப்பிற்கு ஏற்ற வரி” என்ற பதங்களை வரையறுத்து அவற்றினை விளக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

(a) Aircraft goods in Customs Act.

சுங்க வரி சட்டத்தில் வானவூர்தி சரக்குகள்.

(b) Inter-state supply and Intra-state supply.

மாநிலங்களுக்கிடையே நடைபெறும் வழங்கல் மற்றும் ஒரு மாநிலத்திற்குள் நடைபெறும் வழங்கல்.

(c) Income from other sources.

மற்ற இனங்களில் இருந்து பெறும் வருமானம்.

(d) Distinguish between Direct Tax and Indirect Tax.

நேர்முக வரி மற்றும் மறைமுக வரியை வேறுபடுத்துக.

(e) Casual Income.

தற்செயல் வருமானம்.

9. State the permissible deductions under the Income Tax Act, 1961 for the Assessment year 2019-2020.

(a) Standard deductions

(b) Professional tax

(c) Entertainment tax

1961-ஆம் ஆண்டு வருமான வரி சட்டத்தின்படி 2019-2020-ம் வரி விதிப்பாண்டிற்கு அனுமதிக்கப்படும் விலக்குகளை குறிப்பிடுக.

(அ) நிலையான கழிவு

(ஆ) தொழில் வரி

(இ) பொழுது போக்கு வரி

10. The salary of Mr. Kamal for the previous year 2018-2019 is as follows :

Basic pay (Rs.) 5,00,000

Dearness Allowance 4,00,000

Grade pay 1,00,000

HRA 62,000

He paid Rs. 1,00,000 towards LIC and he lives in his own house. Calculate the tax of Kamal for the assessment year 2019-2020.

4499-19/TA5E

5

Answer TWO of the following by referring to the relevant

provisions of Law. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றில் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களை கூறி

தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. State the Income Tax slab and ceiling of an individual, senior citizen and a super senior citizen for the assessment year 2019-2020.

2019-2020 வரி மதிப்பீட்டு ஆண்டின் வருமான வரி உச்ச

வரம்பு மற்றும் அதன் அடுக்குகளை தனிநபர், முத்த

குடிமகன் மற்றும் மிகவும் முத்த குடிமகனுடையதை

குறிப்பிடுக.

4499-19/TA5E

4

(f) Allowances.

புகள்.

(g) Depreciation

தேயமானம்.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)